tate Mediolanensi, quaeinterltaliaeprae-

cipuas urbes merito est censenda, unum

coUegium propueris nationum et populo-

rum huiusmodi in latinis, graecis hebrai-

cisque litteris, ac logica, physica aliisque

libcralibus disciplinis, ac denium sacra

theologia ac piis et christianohominedi-

gnis nioribus instituendis et confovendis

erigatur et instituatur ; ac etiam dilectus

filius nostcr Michael tituli Sanctae Mariae

supra Minervam presbyter cardinalis Ale-

"xandrinus nuncupatus, qui praepdsituram

Sancii Spiritus Mediolanensis, ohm Ordi-

nis Ihnniliatorum, ex simili concessione

et dispcnsatione in commendam ad eius

vilam obtinet, a nobis desuper rcquisitus,

opus erectionis et institulionis collcgii

huiusmodi coadiuvare, dismembrationique

ct'clesiae nenon domus et aedium dictae

praepositurae, una cum illius continenti-

bus aedificiis, hortis, viridariis ac pciti-

nentiis intra claustra domus praepositurae

huiusmodi exislenlibus, sacraquesupelle-

ctili ac domus utensilibus necnon omni-

bus rebus divino cullui destinatis, in ec-

clfsia et domo contìnentibusque aedificiis

huiusmodi tantum consistentibus, ad elìe-

clum ut ilia oidem collegio erigendo ap-

pliccnlur, consentire paratus sit.

rìOMANim ^°- ^- *

§ 2. Nos, qui dudiim, inter alia, volui-newetionn

mus quod petentes beneficia ecclesiastica

aliis uniri, tenerentur exprimere verum

nnnuum valorem secundum communem
cxislimationem etiam beneficii, cui aliud

uniri peteretur, et semper in unionibus

commissio fioret ad partes, vocatis quo-

rum interosscl; quiqne alias dicto colle-

gio erigendo, postquam erectum foret,

praeposituram Sanctorum lacobi et Phi-

lippi de Rivolta Modaeliae, Mediolanensis

dioecesis,olim dicti Ordinis, cuius fruclus,

redditus et proventus trecentorum duca-

lorum auri de Camera, secundum existi-

mationem praedictam, valorem annuum
non excedunt, per alias nostras litteras

perpetuo univimus, annexuimus etincor-

poravimus, huiusmodi pium propositum

magnopere collaudanles, et quantum in

nobis est, promovere ac ad effectum per-

duci, optimarumque artium, disciplina-

rum et sacrarum lillerarum studia bis

nostris temporibus ilorere mirum in mo-

dum cupientes, praeserlim ut exinde viri

non prò se solum boni doctique evadere,

sed ad patriam remeantes, habendis con-

cionibus ac disputationibus, lideique or-

tliodoxae veritati delucidandae, exercen-

daeque animarum curae aliisque piis ac

sanctis òperibus apti et idonei esse, et

quam maximum in Ecclssia Dei fruclum

ex se proferre possint; motu proprio, non

ad alicuius nobis super hoc oblalae peli-

tionis instantiam, sed de mera liberalilale

et ex certa scientia nostris ac de aposlo-

licae poleslatis plenitudine, in dieta civi-

tate unimi collegium pcrdictumCarolum

cardinalem et prò tempore existentem ar-

chiepiscopum seu praesulem Mcdiolanen-

seni regendum et gubernandum, in quo

quiiiquaginta rid minus pueri ex diclis

Ilelvi'liis et Ulietiis ac eorum respectivc

b-ubditis coUigendi, in scientiis et disci-

plinis praedictis, ac sacris canonibus in-

stilui et crudiri debeant, ad Dei onuiipo-
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fjnlis laudem, ac sanclae Remante Ecclc-

siae incremeiilum, el praecipue nalionum

et populoruni huiusmodi salutem et com-

niodum , apostolica aucloritate , tenore

praesenlium, sine alicuius praeiudicio
,

pei'peluo erigimus el instituimus.

§ 3. Necnon ecclesiam. domum el aedv^s

i»mwampraeposilurae Sancii Spiritus huiusmodi.

s,.iritii3 una cum illius continenlibus aediiìciis,
ie«[>pHc*- . ..... ... ,.

legio. horlis, vindanii ac perlinenliis intra dieta

claustra existenlibus, necnon sacra su-

pellectili, utensilibus ac rebus et bonis

mobilibus, quae ibidem ad praesens repe-

riunlur, et per ipsuni Michaclem cardi-

nalem vel eius agentes per inventariuiii

consignabuntur dumtaxat, ab ipsa prue

positura Sancii Spiritus, illius lamen essen-

tia, statu, fructibus, reddilibus, provon-

tibus, iuribus, obventionibus, emolumcn-

tis
,
proprietatibus, honoribus et pi.icio-

gativis universis ac, praelerquam in ltcIc-

siara ac personas coUegii huiusmodi iuris-

dictione, quibuscumque el quomodolibel

denominatis, eidem Michaeli cardinali el

successoribus suis, dictam praeposituram

Sancii Spiritus prò tempore quomodoli-

bet obtinentibus, semper in omnibus el

per omnia, perinde ac si praesenles non

emanassent, salvis et reservatis, noini-

neque, tilulo et denominalione praeposi-

turae Sancti Spiritus in dieta civilate, ubi

ad praesens consistunl, suppressis, et ad

ecclesiam Sancti ApoUinaris Villae Ter-

zaghi, Mediolanensis dioecesis, ab ipsa

civitate odo milliaribus vel circa di.stan-

tem, et eidera praeposilurae subiectam,

etiam perpetuo translalis, eiusd. .Michae-

lis cardinalis ad hoc expresso accedente

consensu, aucloritate et tenore praediclis,

similiter perpetuo separamus et dismem-

bramus, illaque sic separala et dismem-

brata, cum omnibus oneribus super illis

ex quavis causa forsan impositis et ad

quamcumque summam ascendentibus, ad

quae dicium collegium feneatur, et prae-
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posituram ipsam prò tempore obtinens

ab illis exemptus et liber omnino rema-

neat.

§ 4. Necnon reddilum annuum duo- neddiiunm a»-

rum millium et quadringentorum sento-
""^" °

rum auri ex Camerae Apostolicae pecu-

niis, quotannis per nostrum et prò tem-

pore existentium Romanorum Pontificum

successorura noslrorum deposilarium, di-"

stributa in singulos menses rata solutio-

nis, donec de alio aequivalente redditu

annuo in bonis slabilibus dicto collegio

per nos seu dictos successores noslros

provisum fuerii, persolvendum et nume-
randum, eidera collegio, prò illius dote et

dictorum puerorum sustentatione , ila

quod dicfus Caiolus cardinalis ecclesiae

ac domus el aliorum honorum ab eadero

praepositura separalorum et dismembra-

torum praedictorum possessionem, etiam

propria aucloritate, sine alicuius iudicis

aucloritate vel interventu, apprehendere

el apprehensam retinere, ac illa necnon

redditum annuum duorum millium el qua-

dringentorum sculorum huiusmodi in dicli

collegii usus el ulilitatem converlere libere

et lici;e valeat, eisdem aucloritate et te-

nore similiter perpetuo applicamus et

appropriamus.

§ 5. Necnon eidem collegio eiusque Privilegi!

cessa recton ;

rectoribus, gubernatoribus, scholaribusetnisque de coi-

bonis, ut omnibus et quibuscumque pri-

vilegiis, exemptionibus, liberlatibus, fa-

cultatibus et indultis, quibus, ecclesia et

ecclesiasticae personae quovis modo ulun-

tur, poliuntur et gaudent, uti, potiri et

gaudere valeant indulgemus. Ac eidem

Carolo cardinali, eius vita durante, prò

salubri direclione el conservatione dicti

collegii, illiusque "bonorura et rerum ac

iurium, tam spiritualium quam tempora-

lium, oeconornos, reclores, gubernalores,

magistros, praeceptores, advocatos, pro-

curatores, ministros et ofEciales ac etiam

scholares in dicto collegio deputandi et
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amovendi, ac alios eorum loco sufìicien-

di; necnon ordinaliones et statuta, acqua

laniun et honesla ac sacris canonibus ci

concilii Tridentini decretis non lepugnan-

lia, laciendi et edendi, eaquc, cum opus

et sibi visum fuerit, revocandi, immu-
tandi, corrigendi atque alia de novo con-

dendi,qiiae, postquani facta, condita, revo-

cala, immutata et correcta fuerint, perin-

de ac si dieta auclorilate apostolica appro-

bata et confirmata essenl , ab omnibus

rectoribus, magistris. scbolaribus aliisque

personis in dicto collegio servienlibus ci

minislrantibus inviolabililcr observari d?-

beant, liberam et omnimodam auclorita-

tera et facultatem, auclorilate et tenore

praedictis, pariter perpetuo concedimus.

§ 6. Ac volumus et eadem auctoritato

! decernimus pracmissa omnia, cum pri-

mum fieri poterit, suum effectum conse-

qui, ac propterea ccclesiam, domum illi-

usque coutinentia aedificia et pertinentias

huiusmodi cidem collegio, ad effeclum

corumdem proemissorum, vacua et expe-

dita tradì debere; collegium autem sive

eius gubernatores, administratores et offi-

ciales a die babitae possessionis ecclesiae

et aedificiorum aliorumque dismembrato-

rum et translalorum pra?dictorum, ad a3di-

ficia ipsa tam nunc quam ubi et quotics

illa aliquo casu, etiam inexcogitato, de-

strui aut alio quovis modo ruere conti-

gerit, restaurandum et retedificandum, ea-

que necnon omnia vasa et paramenla et

quaecumque alia ad manutentionem di-

vini cultus in dieta ecclesia Santi Spiri-

tus necessaria conservandum, et etiam,

quoties opus fuerit, de novo faciendum,

necnon missas et alia divina officia cele-

brandum seu celebrari faciendum, aliaquc

onera quaecumque eidem ecclesiae in-

cumbentia supportandum omnino teneri,

et ad id adslrictos et obligalos perpetuo

esse et fore, ita ut in futurum Michea! car-

dinalis et eius successores praedicti ad

aliqiiid circa dieta aedificia Iranslata hu-

iiii^modi et ea, quae in ipsa ecclesia ne-

cessaria erunt, praestandum, aut etiam ad

fratrum in dieta praepositura Sancti Spi-

ritus et ilfius domo nunc degentium et exi-

slentiura alimoniam, vestitum vel susten-

lationem aut subventionem, etiam si ipsos

fratres inde amoveri et ad quaecumque
alia loca

j ro tempore transferri, aut eis vel

etiam prò dictis et infrascriplis ac qui-

buscumque aliisoneribus et expensis alias

ajiquid, etiam quavis auclorilate et ex qui-

buscumq. causis, assignari conligerit, aut

iui ajiquod simile vel dissimile onus, eliam

quoad expensas
, quaj quocumque modo

ac casu in celebratione divinorum oflficio-

rum, aut alias ratione cultus divini , ac

prò eorumdem fratrum alimonia, suslen-

lalione, veslitu aut afias fieri in futurum

conligerit , nullntenus teneantur; sed ab

eisdcm oneribus tuta conscientia pei'petuo

excmpli penilus et in totani liberi ac im-

munes existant , omniaque onera et ex-

pensaì huiusmodi ad dictum collegium

perpetuo speclent et pertineant , eique

imniineant et incumbant; et si dicti fra-

tres inde, ut pra^fertur, araoveantur et alio

transferantur aut alias prò eis et dictis

oneribus ac exspensis aliquid, etiam quavis

auctoritate, prò tempore assignetur, aut

quidvis aliud innovelur
,

quodque col-

legium huiusmodi in domibus , aidibus

ac bonis pra?diclis perpetuo et omni tem-

pore manuteneri debeat.

§ 7. Et casu quo illud non manutene-

atur, aut eius erectio huiusmodi suum non

sortiatur elTectum, ex lune ipsa praepo-

silura Sancti Spiritus in piistinum et eum,

in quo antequam praesentes emanarent,

crai, statum restituta sit etesse censentnr,

perinde ac si dismembralio et applicatio

factae non fuissent ; ac omnia mcliora-

menta nomine dicti collegii vel alias inibi

quomodolibet facta, eidem praepositurae

S. Spiritus libere cedant ;. ac ecclesia
,

AnnullaSton
Bìonls, sidlipo
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missae ezeea

tioni Don def

nandentnr.
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tlomiis, aedilìcia ci bona iii'acdicla cuiii

omnibus pcilincnliis suis ac quibuscum-

que mclioraiiienlis desuper imposlcrum

facicndis ad eamdcm praeposiluram Sancii

Spirilus libere revertanlnr, resijuc ipsa sii

et esse inlelligalur in pristino stalo resti-

tuta, ac si consensus per dictum Michac-

Icm cardinaleni super pracmissis prae-

stitus non csset, el pracscnles non cma-

nassent.

§ 8. Mandanles eidem Carolo cardinali

i«io prò ut, a die adcplae diciac possessionis, ali-

"'' quem idoneumlocumsiveecclesiam,eliam

secularem, in quo seu qua presbyteros

omnes et convcrsos dicli suppressi Ordi-

nis, in dieta domo Sancii Spirilus illius-

que aedificiis nunc degentes, insimul vel

divisim, coniunctim vel separalim, reci-

pere et retinerc possil, perquiral; ac ipsis,

prò eorum numero qui prò tempore eril,

de congrua sustentalione provideri facial;

eosdemque fralres, ut se de dieta domo ad

alia ab eodem Carolo cardinali assignanda

loca conferant, sub senlenliis, censuris

et poenis arbitrio eiusdem Caroli cardina-

lis imponendis cogal et conipellal, super

quo eidem Carolo cardinali amplam el li-

beram auctoritalem per praesentes eliam

concedimus el imparlimur.

§9. Decernenles easdera praesentes lille-

ras nullo unquam tempore de subrepti-

onis vel obreptionis aul nullilalis vitio,

seu inlenlionis nostrae vel alio quopiam

defectu notari seu impugnari nullalenus

unquam posse, sed eas semper validas el

efficacesexistere, suosque plenarios el in-

•egros effeclus sorliri ; sicque in prae-

iiiissis omnibus et singulis per quoscum-

quc iudices et commissarios, etiamS. R.

E. cardinales ac causarum Palatii Aposto-

lici auditores, sublata eis et eorum cui-

libel quavis aliler iudicandi ci inlerpre-

tandi facultale et aucLorilalc, iudicari el

difliniri debere ; irrilum quoque et inane,

si secus super bisaquoquam, quavis au-

Bull. Rom. Voi. Vili. 35

XIII rr. 273 '\'' C. i^n

ctoiilate, scienler vel ignorantcr, contige-

rit allenlari.

§ 10. Quocirca venerabilibus fratribus Doienanmr,,._... . eseculores.
nostris Lauuensi et Papicnsi episcopis ac

dilecloiilioarcbipresbylcro ccclesiae Me-

diolanenis per apostolica scripla manda-

mus quatenus ipsi vel duo aul unus eo-

rum, per se vel alium seu alios, praesen-

tes litteras et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus luerit, acquoties prò

parte Caroli cardinalis ac eliam admini-

stratorum, gubernalorum, magistrorum,

praeceplorum, advocatorum, procurato-

rum el minislrorum praediclorum aut a-

liorum, quorum intererit, vel alicuius eo-

rum, fuerint requisiti, solemniter publi-

canles, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assislentes, facianl au-

clorilale nostra praesentes litteras etineis

conlenta buiusmodi ab omnibus, ad quos

spoetai et spectabit quomodolibcl in fulu-

rum, inviolabiliter observari; ipsosque Ca-

rolum cardinalem necnon administralo-

res, gubernalores, magistros, praecepto-

res, advocalos, procuralores et ministros

pi'aedictos illis pacifico IVui et gaudere.

Non permitlenles eos desuper per quos-

cumque quomodolibcl indebile molestari.

Contradictores quoslibel et rebelles per

censuras ecclcsiaslicas, et eliam pecuni-

arias poenas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione poslposila,

cómpescendo; necnon, legitimis super bis

habendisservatis processibus, censuras et

poenas ipsas etiam iteralis vicibus aggra-

vando, invocato etiam adboc, siopusfue-

rit, auxilio brachii saecularis.

§H. Non obstanlibus priori voluntale oorogatio coa-

nostra praedicla; el Lalcranensis concilii
""""^'

novissime celebrati, uniones perpetuas
,

nisi in casibus a iurepermissis, fieri pro-

hibenlis, ac felicis recordationis Bonila-

cii Papac Vili, praedecessoris nostri, qua

cavctur ne quis extra suam civitalem vel

dioeccsim, nisi in certis excenlis casibus-
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et in illis ultra imam diaetam a llnesuae

(lioecesis ad iudicium vocetm-, seu ne

iudices a Sede praefata deputali contra

quoscumque procedere, aut alii voi aliis

vices suas commiltere praesumant, ac in